
 1 / 2 
 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     
            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
   IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr. 1233 
 
 
 
Č.j.: 441/SŘ/2024                                                                    V Břeclavi dne 18. 11. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:        „Urgentní příjem Nemocnice Břeclav“ 
 
 
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  
Dne 15. 11. 2024 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel 
tak sděluje následující: 
  
Dotaz: 
 
V návaznosti na odpověď z VZD ze dne 15.11. byly zveřejněny na profilu zadavatele v sekci 
"Zadávací dokumentace" nové verze celých zipových souborů celé dokumentace. K novým 
nebo změněným dokumentům bylo připsáno pouze "opraveno". Žádáme zadavatele, aby 
stejně jako v případě číslování VZD zavedl vhodný systém zveřejňování revizí částí 
projektové dokumentace. Stejně jako to udělal v případě výkazu výměr. 
 
Dále prosíme o zvážení zveřejňování revizí mimo základní Zadávací dokumentaci, aby bylo 
možné případně zpětně tyto verze porovnat. To zejména z toho důvodu, že výběrové řízení 
je už nějakou dobu probíhá a v tuto chvíli je mezi subdodavateli rozeslána původní verze. 
Pokud zadavatel tyto zadávací dokumenty v systému vždy přepíše ("přeuloží"), tak všichni 
zúčastnění ztrácí přehled o průběhu dostupných dokumentů. Navrhujeme, aby změny 
projektové dokumentace byly zveřejňovány v rámci VZD a označeny jako revize s datem. 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz: 
 
Zadavatel uvádí následující vysvětlení: 



 2 / 2 
 

Bohužel s ohledem na vytíženost projekční kanceláře a způsob, kterým jsou z její strany 
zadavateli předkládány upravené soubory, není v silách zadavatele, aby vyznačoval vždy 
každou konkrétní revizi v rámci projektové dokumentace. Zadavatel zveřejnil upravenou 
kompletní zadávací dokumentaci, kterou náležitě označil datem a popisem: „Upravená verze 
ke dni 15. 11. 2024“, přičemž každý upravený dokument označil pozn. „upraveno“ tak, aby 
bylo zřejmé, jakého konkrétního dokumentu ze zipového souboru se změna dotkla.  
 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel prodloužil lhůtu k podání nabídek tak, aby činila 
celou svou původní délku, má za to, že subdodavatelům je i navzdory skutečnosti, že jim 
byla rozeslána původní verze, poskytnut dostatek času na seznámení se s aktuální 
upravenou verzí, a není tedy třeba uveřejňovat revize mimo základní Zadávací dokumentaci.  
 
Zadavatel se nicméně ztotožňuje s návrhem na zpřístupnění předchozích verzí zadávací 
dokumentace, aby byla zachována možnost tyto verze vzájemně porovnat. Nyní již je možné 
v rámci historie zveřejněných souborů vyhledat i předchozí verze.  
 
 

II.  
Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jelikož 
zadavatelem poskytnuté vysvětlení nemění zadávací podmínky, zadavatel 
neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 
 


		2024-11-18T09:39:11+0100
	Ing. Petr Baťka




